Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petruciis. 
Visis per locumtenentem magni camerarii, vicecancellarium, Petrum Ber

nardi pro thesaur.ario generali, et Pascalem Garlon. Solvat unciam unam, tarenos 
XIII, grana X. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro Villi. 
Notatur per Laurentium Sebastianum pro Stephano Pignatello penes magnum ca
merarium. 

Super quibus requisita executoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, et con
trarium non faciatis quanto regiam gratiam caram habetis, et penam predictam 
cupitis evitare, presentibus singulis vicibus remanentibus post earum oportunam 
inspectionem pro cautela presentanti. Data in regiis felicibus castris prope civi-
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tatem Andrie die XXIII mensis decembris VU'indictionis MCCCCLVIII. Nicolaus 
Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. P( etrus) de Gulino pro An
tonio de Bononia (fol 40 r. - 41 r.). 

14. - 1458 (1459 della Natività), dee. 27, VII, in castris prope Andriam. 
Pro universitate et hominibus Castri Ari. 
lnichus etc. Magnifico viro Antonio Gazul Utriusque Aprutii thesaurario 

commissariis erariis et aliis officialibus quibuscumque in dieta Aprutina pro
vincia constitutis et ordinandis, eorumque locatenentibus presentibus et futuris. 
Pro parte universitatis et hominum Castri Ari de provincia Aprucii Citra fuerunt 
coram nohis presentate regie lictere magno inpendenti sigillo munite, aliisque 
sollemnitatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus etc. 
Universis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam 

futuris, tociens nostri nominis gloriam laudibus extollimus, quociens subditos 
nostros benemeritos in gratiis et beneficiis, presertim que a serenissimo domino 
rege Aragonum Utriusque Sicilie etc. memorie gloriose genitore et domino 
nostro colendissimo reportarunt, confirmamus, eaque de novo concedimus atque 
donamus. Sane pro parte universitatis et hominum Castri Ari de provincia Aprutii 
citra flumen Piscarie fidelium dilectorum nostrorum, fuit Maiestati nostre reve
renter expositum, quod cum universitas et homines ipsi ad predam et ad saccum 
positi fuissent, in tantam paupertatem et miseriam redacti essent, quod onera 
que eis per regiam Curiam imponebantur paternam vix propter eorum inopiam 
eidem regie Curie paterne minime solvere valuissent, propter quod regia Maiestas 
paterna memorie celeberrime compatiens huiusmodi miserie et paupertati univer
sitatis et hominum castri predicti, de sui innata clementia eosdem universitatem 
et homines a solutione iurium focularium collectarum et aliarum fiscalium func
tionum seu . pecuniarum Curie debitarum eis impositarum et imponendarum ad 
regium paternum beneplacitum francos fecit, liberos et immunes, ut in quodam 
regio paterno privilegio, pro parte universitatis et hominum predictorum in nostra 
Curia producto et presentato, dato in castro civitatis Cusentie, die nono mensis 
marcii octave indictionis MCCCCXXXXV, ad quod nos referimus, vidimus hec 
omnia plenius et seriosius contineri. 

Supplicatumque fuerit nostre Maiestati humiliter pro parte universitatis et 
hominum eorundem, dictum regium paternum privilegium franchitie et immuni
tatis huiussce, cuius tenorem hic haberi volumus et habemus pro penitus inserto, 
et de verbo ad verbum particulariter descripto et annotato, omniaque et singula 
in eodem regio paterno privilegio contenta, iuxta sui continentiam et tenorem, 
eidem universitati et hominibus castri iam dicti ad nostre Maiestatis henepla
citum, ac eo modo et forma, quibus regia ipsa paterna Maiestas eis huius
modi privilegium gratiose concessit, quamvis huiusmodi regium paternum 
beneplacitum obbitu ipsius fuerit et sit distinctum 1, ampliare confirmare appro-

1 La parola scritta precedentemente sembra essere: distructum. 
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bare laudare acceptareque ac de novo concedere et donare benignius dignaremur. 
Nos vero compatientes huiusmodi inopie et paupertati universitatis et hominum 
eorundem, volentes igitur cum eisdem universitate et hominibus humane atque 
gratiose agere, intendentes propterea votis regiis paternis quam primum reddere 
nos conformes, dictum regium paternum privilegium franchitie et immunitatis 
iurium focularium collectarum et aliarum fiscalium functionum seu pecuniarum 
Curie nostre debitarum impositarum et imponendarum, eis ut premictitur ad 
regium beneplacitum gratiose concessarum, omnia et singula in eodem regio pa
terno privilegio contenta, iuxta sui seriem pleniorem, licet huiusmodi regium 
paternum privilegium fuerit et sit morte ipsius regie Maiestatis paterne extintum, 
eisdem universitati et hominibus castri predicti, tenore presentium de certa nostra 
scientia deliberate et consulte, ad nostrum usque etiam beneplacitum, quoquidem 
beneplacito nostro perdurante, ad solutionem et contributionem iurium focularium 
collectarum et aliarum fiscalium functionum seu pecunie nostre Curie debitarum 
universitas et homines ipsi nullatenus cogi compelli astringi quomodolibet vel 
molestari possint atque valeant, quatenus tamen in ipsius franchitie et immuni
tatis omnium et singulorum premissorum et quolibet eorum possessione seu quasi 
hactenus extiterunt, et in presentiarum existunt, confirmamus ampliamus valida
mus acceptamusque ac quatenus opus est de novo concedimus et donamus, nostre
que confirmationis ampliationis et nove concessionis presidio atque munimine 
rohoramus. Quo circa illustrissimo et carissimo filio primogenito et locumtenenti 
nostro generali Alfonso de Aragonia principi Capue, nostrum hunc declarantes 
intentum, quo volumus disponimus et ordinamus magno nostro huius regni came
rario et eius locumtenenti presidentihus quoque et rationalihus Camere nostre 
Summarie et thesaurariis commissariis, ceterisque universis et singulis officialihus 
et subditis nostris maioribus et minoribus, quocumque nomine nuncupatis ac 
officio et iurisditione fungentibus, et aliis ad quos spectet, et presertim in dieta 
Aprutina provincia constitutis et de cetero constituendis, eorumque locatenen
tibus presentibus et futuris, damus eorundem tenore presentium expressius in 
mandatis, quatenus 1 presentis nostre confirmationis et gratie _per eos et [e] orum 
quemlibet diligenter actenta et inviolabiliter ohservata, illam ipsi et eorum qui
libet eisdem universitati et hominibus castri iam dicti observent et faciant ab 
aliis inconcusse et effectualiter ohservari, et in nullo contraveniant aliqua ratione 
vel causa, quanto dictus filius noster nohis ohedire, ceteri vero officiales et suhditi 
nostri predicti iram et indignationem nostras cupiunt non subire. In cuius rey 
testimonium presentes licteras exinde fieri et magno pendenti regio paterne 
Maiestatis sigillo, quia nondum nostra sunt expedita sigilla, iussimus communiri. 
Data in nostris felicihus castris prope Montem Rotundum, in ahsentia magnifici 
spectahilisque viri Honorati Caietani Fundorum comitis logothete et prothono
tarii huius Regni collateralis consiliarii et fidelis nostri dilecti, per magnificum 
virum Bernardum diete Camere presidentem ipsiusque prothonotarii locumte-

1 Sottinteso: forma. 
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nentem consiliarium et fidelem nostrum dilectum, die XX.11° mensis septembris 
VII indictionis anno a Nativitate Domini MCCCCLVIII regni nostri huius anno 
primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Gaspari Talamance. 
Visis [per] magnum camerarium et Marinum Tomacellum pro Francisco 

Martore!: Solvat tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium re
gistro VII. Notatur per Laurentium Sabbastianum pro Stephano Pignatello penes 

magnum camerarium. 
Super quibus requisita executoria in forma diete Camere consueta, vobis 

propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singola in eis contenta 
exequamini et effectualiter adimpleatis iuxta ipsarum seriem pleniorem, presen
tibus remanentibus presentanti. Data in regiis felicibus castris prope Andriam 
die XXVIl0 decembris VII indictionis MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius de Mon
tibus locumtenens magni camerarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bononia 
(fol. 41 r. e t.). 

15. - 1458, dee. 14, VII, in castris prope Andriam. 
Pro Andrea Capuano. 
lnicus etc. Magnificis et nobili[bu]s viris provincie Capitinate, viceregi 

magistro portulano provincie Apulie capitaneoque civitatis Manfredonie, aliisque 
ad quos spectet, eorumque locatenentibus presentibus et futuris. Pro parte no
bilium virorum Andree et Gasparis Capuani de civitate Manfredonie fuerunt 
coram nobis presentate regie lictere, magno impendenti sigillo munite aliisque 
sollemnitatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et sin
gulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Licet adieccione 
plenitudo non egeat, nec firmitatem exigat quod est firmum confirmatur tamen 
interdum quod robur obtinet, non quod necessitas id exposcat, sed ut confirmantis 
sincera benignitas clareat, et rei geste cautele robur habundantioris accedat. 
Sane pro parte nobilium virorum Andree et Gasparis Capuani familiarium et 
fidelium nostrorum dilectorum, fuit nuper Maiestati nostre reverenter expositum, 
quod cum . dare memorie serenissimus dominus rex pater noster colendissimus, 
superiori tèmpore, in aliqualem servitiorum eorundem exponentium sibi presti
torum conpensationem, suis cum oportunis licteris concesserit eisdem fratribus 
et cuilibet eorum ad vitam, ius anchoragii civitatis nostre Manfredonie, itaquod 
altero ipsorum decedente alter succedat, cum iure exigendi a navibus et navigiis 
et quibuslibet vasis maritimis venientibus et venturis ad portum diete civitatis 
nostre Manfredonie, videlicet grana tria tantummodo pro quolibet curru portate 
seu capacitatis eorundem navigiorum navium et vasorum, cum omnibus aliis 
iuribus et emolumentis reditibus utilitatibus introytibus rationibus et pertinenciis 
eius consuetis et debitis, et ad illud spectantibus et pertinentibus quovismodo, 
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prout in dictis licteris prefati serenissimi domini regis patris nostri datis in terra 
Fogie die XXII mensis novembris VI indictionis anno Domini MCCCCXXXXII, 
ad quas nos referimus, clarius apparet. 

Et fuit proinde pro parte dictorum Andree et Gasparis fratrum Maiestati 
nostre humiliter supplicatum, ut dictum privilegium sive licteras cum omnibus 
contentis in ipsis eisdem confirmare ratificare et acceptare de novoque etiam 
concedere, quatenus opus est, benignius dignaremur. Nos autem ipsorum expo
nentium supplicationibus annuentes, nec non volentes cum votis laudabilibus 
prefati domini regis patris nostri redere pariter nos conformes, predictis Andree 
et Gaspari et cuilibet ipsorum in solidum, dum vitam duxerint in humanis, 
itaquod altero decedente aliter succedat, dictum ius anchoragii si et prout in 
eius possessione hactenus fuerunt et sunt de presenti, nec non licteras regias 
paternas predictas et omnia et singula in eisdem contenta, confirmamus ratifica
mus acceptamus et approbamus, ipsumque ius anchoragii cum omnibus et sin
gulis iuribus et pertinenciis suis, iuxta dictarum regiarum patemarum licterarum 
seriem atque formam, et quatenus opus est, de novo eisdem fratribus concedimus 
et donamus, mandantes propterea universis et singulis nostris officialibus et aliis 
hominibus et personis, quocumque nomine nuncupatis ac officio et iurisditione 
fungentibus, eorumque locatenentibus ad quos spectet et spectabit, et presertim 
viceregi in provincia Capitinate et magistro portulano partium Apulie, ac capi
taneo diete civitatis nostre Manfredonie presentibus et futuris, quatenus forma 
prefati regii paterni privilegii et presentium nostrarum confirmatoriarum lictera
rum, per eos et eorum quemlibet diligenter actenta, illam ipsi observent efficaciter 
et faciant ab aliis tenaciter et efficaciter observari, et contrarium non faciant sicut 
habent gratiam nostram caram et indignationem cupiunt non subire. Data in 
castello nostro Lapidum civitàtis Capue, die VII mensis iulii VI indictionis anno 
a Nativitate Domini MCCCCLVIII 0 regnorum nostrorum anno primo. Rex Fer
dinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per magnum camerarium et Franciscum Martorell. Solvat tarenos XII. 

Registrata in Cancellaria pènes Cancellarium. Notatur per Marinum Tomacel
lum pro Troylo Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta, et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in 
eis contenta exequamini et effectualiter adinpleatis, iuxta ipsarum seriem ple
niorem; presentibus si [ n] gulis vicihus remanentibus presentanti. Data in regiis 
felicibus castris prope Andriam ,die XIIII mensis decembris VII indictionis 
MCCCCL VIII 0 • Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. 
Antonius de Bononia (fol. 42 r. e t.). 

Al margine sinistro del fol. 42 r. in alto si legge: non fuit expedita. 
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16. - 1458 ( 1459 della Natività), dee. 30, VII, in castris prope Andriam. 
Pro abbatissa et monialibus Sancti Gaudiosi. 
lnichus etc. Magnifìcis et egregiis viris regio generali thesaurario commis

sariis erariis et aliis ad quos spectat, presentesque pervenerint seu fuerint prop
terea quomodolibet presentate, eorumque locatenentibus presentibus et futuris. 
Pro parte venerabilis archiabbatisse et monialium venerabilis monasterii Sancti 
Gaudiosi de Neapoli, fuerunt coram nobis presentate regie lictere, magno inpen
denti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et sin
gulis presentes licteras inspecturis, tam presentibus quam futuris. Licet adiectione 
plenitudo non egeat nec fìrmitatem exigat quod est fìrmum confìrmatur tamen 
interdum non quod necessitas id exposcat, sed ut confìrmantis sincera benignitas 
clareat et rei geste abundantioris cautele robur obtineat. Sane pro parte venera
bilis et religiosarum Nardelle Tortelle archiabbatisse monasterii Sancti Gaudiosi, 
Blanchelle Tortelle Belvisecte Barrilis et Angelelle Tortelle monialium dicti mona
sterii, fìdeliumque nobis dilectarum, fuit Maiestati nostre presentatum quoddam 
privilegium celeberrime memorie serenissimi domini regis patris nostri obser
vandissimi tenoris et continentie subsequentis. 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra Farum etc. magno 
camerario Regni huius nostri Citra Farum predicti et eius locumtenenti ac presi
dentibus Camere nostre Summarie, nec non thesaurario erariis comissariis et aliis 
pecuniarum nostrarum fìscalium exaptoribus et perceptoribus, signanter in pro
vincia Capitanate et terre Biccari constitutis et constituendis, fìdelibus nostris 
dilectis, gratiam nostram et bonam voluntatem. Licet nos per alias nostras licteras 
nostro maiori sigillo et aliis debitis sollemnitatibus roboratis, actentis sincere 
devotionis et fìdei meritis venerabilis et religiosarum Nardelle Tortelle, archiab
batisse monasterii Sancti Gaudiosi, Blanchelle Tortelle Belvisecte Barrilis et An
gelelle Tortelle, monialium dicti monasterii, fìdeliumque nobis dilectarum, gra
tisque plurimum et acceptis obsequiis nobis per eas prestitis et impensis, queve 
in geiuniis orationibus et disciplinis nobis prestant ad presens, et in futurum lau
dabili prosecutione speramus prestituras, quibus non immerito favofi.s nostri 
benefìcium amplissime prornereri videhantur, Ìpsis archiabbatisse et monialibus, 
dum et quamdiu vitam duxerint in humanis, provisionem annuam ducatorum 
centum auri de camera currentium carlenis videlicet decem pro ducato quolibet 
computato, habendam quidem, et per eas ex tunc in antea annis singulis per 
vestras, aut vestrum cuiuscumg:ue manus percipiendam, in tribus tandis seu ter
minis, super iuribus focularium et aliis functionibus fìscalibus quibuscumque 
nobis et nostre Curie per homines universitatis terre Biccari predicte debitis, 
dedimus donavimus concessimus prout antediximus, et per ipsas nostras licteras 
apertius vidimus contineri; nichilominus, ut archiabbatissa et moniales prefate, 
dictam annuam ducatorum centum provisionem facilius consequantur, suis sup
plicationibus benigne inclinati, eisdem archiabbatisse et monialibus concessimus, 
prout presentium tenore nostra ex certa scientia concedimus, quod ipse dictam 
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annuam provisionem ducatorum auri centum habeant et recipiant per manus viri 
nobilis Mathei Standardi, sive universitatis et hominum terre Biccari predicte, 
seu per .. ipsam universitatem et homines ad id deputandum aut deputandos, super 
et de pecuniis iurium focularium et aliarum 'quarumlibet fiscalium functionum 
nobis per universitatem ipsam debitarum, ac per Curiam nostram impositarum et 
imponendarum; quibus ipsarum tenore presentium auctoritatem potestatem facul
tatem plenariam damus et impartimur, iura ipsa focularium et aliarum fiscalium 
pecuniarum et funcionum nobis et nostre Curie per ipsos debitarum et debenda
rum, ac per nos et eandem Curiam nostram i.mpositarum et imponendarum, usque 
ad summam ducatorum centum provisionis annue predicte, exiendi et perci
piendi, eamdemque summam ducatorum centum annis singulis ex nunc in antea 
archiabbatissae et monialibus prefatis dandi et numerandi, et manualiter assi
gnandi, seu dari numerare et realiter assignari faciendi, in dictis tribus tandis 
sive terminis videlicet: prima, die primo mensis mai nuper decursi presentis 
octave indictionis; secunda, die primo mensis septembris proximi futuri none 
indictionis; et tercia, die primo mensis ianuarii subsequentis indictionis eiusdem, 
et subinde in antea videlicet vicibus et annis singulis continuatis earum ut pre
mictitur vita durante, absque diminutione quacumque, recipiente ab ipsis archiab
batisse et monialibus aut alio vel aliis earum nomine vicibus singulis, de eiusmodi 
pecuniarum et provisionis solutione, debitam apodissam eis perpetuo valituram 
ac per vos et vestrum quemlibet acceptandam et admittendam, ahsque nota dubii 
et contraditione quacumque. Idcirco vobis et vestrum singulis ad quos spectaverit 
harum ipsarum tenore nostra ex eadem certa scientia precipimus et expresse 
mandamus, quatenus per universitatem et homines terre Biccari predictos dictam 
annuam provisionem ducatorum centum ex et de iuribus focularium et aliarum 
fiscalium functionum predictarum exigere et percipere seu exigi et percipi facere, 
ac illam, in tandis et terminis predictis, abbatisse et monialibus et sepedictis tra
dere et assignare sive tradi facere libere sinatis et permictatis, a quihus recipiatis 
de hiis que solverint debitas apodissas. In quarum prima tenor presentium totaliter 
inseratur, in aliis vero solum fiat mencio de eisdem, sicque ponentibus ipsis in 
data predictam summam ducatorum centum, vel ipsius partem eisdem archiab
batisse et monialibus solutam et restituentibus debitas apodixas, ipsas in eorum 
compotis recipiatis et admictatis, dubiis difficultatibus et contraditionibus aliis 
cessantibus quibuscumque, et contrarium non faciatis quanto gratiam nostram 
caram habetis, ireque et nostre indignationis incursum cupitis non subire. In 
cuius rei fide et testimonio presentes licteras fieri fecimus, magnoque Mayestatis 
nostre sigillo inpendenti iussimus communiri. Data in nostro castello novo Nea
polis XXVI1° die mensis iunii VIII indictionis anno a Nativitate Domini 
MCCCCXL V, regnorum nostrorum anno XXX0 huiusque nostri Citra Farum Si
cilie Regni anno XI0 • Rex Alfonsus. 

Dominus rex mandavit mihi Francisco Martorell, et vidit eam magnus ca
merarius. 

Et supplicato deinde Maiestati nostre humiliter pro parte archiabbatisse 
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et monialium dicti monasterii, ut dictam annuam provisionem ducatorum centum 
auri de camera, eisdem archiabbatisse et monialibus et unicuique ipsarum con
cessam per <lictam regiam paternam Maiestatem, de et super iuribus focularium 
et aliis functionibus fiscalibus quibuscumque universitatis terre Biccari, et omnia 
et singula in preinserto privilegio contenta, sibi ipsis et unicuique ipsarum con
firmare, et quatenus opus est, de novo concedere dignaremur. Nos eiusmodi sup
plicationibus annuentes, et nec minus volentes, ut tenemur, cum regiis paternis 
votis nos reddere conformes, tenore presentium de certa nostra scientia et gratia 
speciali, et eisdem archiabbatisse et monialibus, prefatam annuam provisionem 
ducatorum centum de argento currentium, carlenis videlicet decem pro quolibet 
ducato computatis, habendam quid.ero per eas et unamquamque ipsarum, et perci
piendam per manus thesaurarii nostri generalis, et successive futuris, in terminis 
et tandis in dicto privilegio declaratis et stabilitis, de pecuniis iurium et introi
tuum ac aliarum fiscalium functionum ,diete terre Biccari, et omnia et sìngula 
in preinserto privilegio contenta, confirmamus ratificamus et acceptamus, nostre
que confirmationis ratificationis et acceptationis munimine roboramus, ac qua
tenus opus est, et in ipsius annue provisionis in possessione seu quasi in presentia
rum existunt, de novo concedimus et donamus; mandantes propterea huius Regni 
magno camerario, eiusque locumtenenti presidentibus et rationalibus Camere 
nostre Summarie, nec non dicto nostro generali thesaurario presenti et futuris, et 
aliis quibuscumque officialibus nostris, ad quos spectet, quatenus forma prefati 
regii privilegii paterni preinserti, et presentis nostre confirmationis et <le novo 
concessionis per vos et unumquemque ipsorum diligenter actenta, illam ipsi et 
quilibet ipsorum eisdem archiabbatisse et monialibus et cuilibet earum observent 
et faciant ab aliis ad quos spectet inviolabiliter observari, iuxta prefati prein
serti regii paterni privilegii et presentis nostre confirmationis et de novo conces
sionis seriem et tenorem, recuperaturus ipse thesaurarius de solutionibus dicto
rum centum ducatorum singulis vicibus debitas apocas de soluto, sui ratiocinii 
tempore, producendas, sibique acceptandas, absque aliquo ,dubio et predictione. 
In quarum apocarum prima tenor presentium totaliter sit 'insertus, in aliis vero 
de eis fiat mencio specialis, et contrarium non faciant, sicut gratiam nostram 
caram habent, iramque et indignationem nostram cupiunt non subire. In cuius 
rei testimonium presentes licteras fieri, et magno Maiestatis paterne sigillo 
pendenti, cum nostra sigilla nondum expedita sint, iussimus communiri. Data 
in nostris felicibus castris prope Civitatem per spectabilem et magnificum virum 
Honoratum Caietanum Fundorum comitem, Regni huius logothetam et protho
notarium collateralem consiliarium fidelem nobis plurimum dilectum, die 111° 
mensis novembris VII• indictionis anno a N ativitate Domini MCCCCL VIII regno
rum nostrorum anno primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per magnum camerarium, M( arinum) Tomacellum pro Francisco Mar

tore!, thesaurarium generalem, et P. Diaz Garlon. Solvat tarenos XII. Registrata 
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in Cancellaria penes Cancellarium registro VII. Notatur per Laurencium Sah
hastianum pro Stephano Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quihus requisita executoria, in forma diete Camere consueta, vohis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta, et in omnibus inviolahiliter ohservata, ipsas ac omnia et singula in eis 
contenta exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, 
presentihus singulis vicihus, post earum oportunam inspectionem, remanentihus 
presentanti. Data in regiis felicibus castris prope Aridriam die penultimo de
cemhris VII indictionis MCCCCL VIIII. Nicolaus Antonius de Montihus locum
tenens magni camerarii. P. de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 43 r. - 44 t.). 

1 7. - 1458, dee. 23, VII, in castris prope Andriam. 
Pro domino Nicolao Antonio Orilia. 
Inicus etc. Magnifico viro Antonio Gazul regio Utriusque Aprutii thesau

rario, salutem. Quia nohis per regiam Maiestatem, datis instructionihus super 
solutione salariorum presidentium regie Camere Summarie per suam Maiestatem 
deputatorum, inter quos fuit et est magnificus dominus Nicolaus Antonius Orilia 
de Neapoli, inter cetera continetur, quod ad mandatum nostrum, quivis regii 
officiales sive administratores de quihusvis pecuniis regie Curie penes se sisten
tihus vel futuris, preterquam de pecuniis taxe generalis salis, quod distrihuitur 
per focularia dohanarum civitatum Neapolis Gaiete et Castrimaris de Stabia et 
dohane pecudum Apulie, solvere deheant dictis presidentihus et aliis officialibus 
diete Camere prout a nohis dahitur in mandatis, quo circa regia auctoritate 
qua fungimur, vohis precipimus et mandamus, quatenus prefato Nicolao An
tonio de quihusvis regie Curie pecuniis penes vos sistentihus sive futuris preter
quam taxe generalis et salis predicti, solvere et assignare deheatis, seu solvi 
et assignari mandetis et faciatis, ratione sihi debiti salarii ratione presidencie 
supradicte, ducatos centum ad rationem tarenorum quinque pro quolihet ducato, 
et recipiatis ah eodem domino Nicolao Antonio apocam de recepto, vestri ratio
cinii tempore producendam, et ahsque nota cuiuslihet questionis acceptandam. 
In cuius rey testimonium presentes exinde fieri iussimus nostra propria manu 
signatas et nostro sigillo sigillatas. Data in regiis felicihus castris prope Andriam 
die XXIII mensis decemhris VII indictionis MCCCCLVIII 0 • Inichus magnus 
camerarius (fol. 44 t. - 45 r.). 

18. - 1459, ian. 1, VII, in castris prope Andriam. 
Significatoria relevii Comitis Rende. 
Inicus etc. Magnifico viro Francisco Zanohera regio generali thesaurario, 

seu eius locumtenenti. Noviter in eadem Camera comparuit Baldassar de For
nariis gohernator comitatus Rende de ducatu Calahrie, pro parte magnifici Pro
speri de Adurno filii primogeniti et heredis condam Bernahe de Adurno comitis 
Rende, qui dictum comitatum a regia Curia, dum vixit, in feudum et sub con-
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tingenti feudali servitio tenuit et possedit, et ut dictus gubernator exposuit, 
nondum est annus sicut Domino placuit extitit, vita functus, <lieto suo filio 
primogenito et herede sibi superstite eidem succedente in comitatu predicto, 
qui pro relevio exinde per dictum Prosperum proinde regie Curie debito, quan
dam informationem per eum, ut moris est, iuratam in eadem Camera obtulit 
de annuis fructibus et reditibus <lieti comitatus consistentibus, ut in dieta infor
matione continetur in fructibus et reditibus infrascriptis videlicet: in baiula
tione totius comitatus uncias viginti novero, in herbagiis et forestis unciam 
unam, in terragiis grani thumulos centum viginti, in vino salmas centum, in 
banco iusticie uncias decem, et in molendino de frumento thumulos ducentos; 
quodquidem. frumentum per eamdem Cameram taxatum extitit, ad rationem 
tareni unius pro quolibet thumulo, deductis ducatis decem pro expensis molen
dini, et vinum taxatum extitit ad rationem tareni unius et granorum quinque, 
pro qualibet salma; que summam capiunt unciarum quinquaginta trium, et 
tarenorum quinque~ de quibus pro iure relevii solvere tenetur regie Curie uncias 
viginti sex et tarenos decem et septem cum dimidio. Quapropter vobis tenore 
presentium, officii auctoritate qua fungimur predicta, intimantes dicimus et 
mandamus, quatenus a <lieto Comite seu prefato Baldassari, nomine ipsius Co
mitis, pro parte regie Curie exigatis et percipiatis pro iure relevii predicti comi
tatus uncias viginti sex et tarenos XVII cum dimidio, et faciatis ei debitam in 
talibus apodixam sibi ad cautelam omni tempore valituram, salvo tamen regie 
Curie quod si ad maiorem quantitatem huiusmodi annui fructus et reditus 
ascendere compertum fuerit teneatur inde regie Curie prefatus Comes iuxta 
rituro. Data in regiis .felicibus castris prope civitatem Andrie die primo mensis 
ianuarii VII indictionis MCCCCL VIIII 0 • Nicolaus Antonius de Montibus locum
tenens magni camerarii. P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia. 

Y o Pere Bernart de la treseria del es Rey e rebuda la damunt dita signi
ficatoria per ma de Nicolai Gomarino e per cautela dela regia cort he feta la 
present oy tenita scrita de ma mia en lo camp del es Rey a II de ianer mil 
CCCCL VIIII VII indictionis (fol. 45 r. e t.). 

19. - 1458 (1459 della Natività), dee. 30, VII, in castris prope Andriam. 
Pro domino Panuncio Scannapecho. 
Inicus etc. Nobilibus et egregiis viris dohanerio seu fundicario dohane 

salis civitatis Salemi, seu eius locumtenenti ceterisque universis et singulis, 
ad quos spectat et presentes fuerint quomodolibet presentate, tam presentibus 
quam futuris. Pro parte egregii artium et medicine doctoris Panuncii Scanna
pecho fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno inpendenti sigillo 
munite, aliisque sollemnitatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Confirmantis 
auctoritas interdum ius exhibet plerumque habundantioris cautele robur in
dulget, et dum benivolum animum confirmantis ostendit ipsum ad observantiam 
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sue promissionis astringit. Sane pro parte magnifici viri Panuntii Scannapechi 
de civitate Cave, artium et medicine doctoris phisici, consiliarii et fidelis nostri 
dilecti, fuit nuper celsitudini nostre originaliter presentatum quoddam privi
legium gloriose memorie serenissimi domini regis Alfonsi domini et genitoris 
nostri observandissimi tenoris et continentie subsequentis: 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum etc. Nobili et egregio viro Panuntio 
Scannapeco de Cava, artium et medicine doctori, fideli nostro dilecto gratiam 
et bonam voluntatem. Vacante noviter officio credencerii in dohana salis civi
tatis Salemi per renunciationibus (sic) in manibus nostris factam per lohan
nucium de Palearia, de dieta civitate Salemi, ipsius officii ultimum possessorem, 
nosque volentes vobis tamquam benemerito et maiora merenti, oh grata et ac
cepta servicia tam predecessorum presentium consanguineorum, quam vestro
rum nostre Maiestati utiliter prestita et inpensa, queque prestatis ad presens 
vacando circam diligentem curam persone illustrissimi filii nostri Ferdinandi 
de Aragonia ducis Calabrie, post nostros felices dies legitimi in hoc Regno suc
cessoris, et in eodem nostri locumtenentis generalis, eiusque uxoris ac natorum, cum 
maxima vigilantia et solercia, que servicia sunt remuneratione et memoratu 
digna de dicto credencerie officio gratiosius de ipso officio providere, ut fructus 
reditus et proventus fondici et dohane salis ipsius civitatis utiliter procurentur, 
et propter eiusmodi renunciationem detrimentum aliquod non sentiant, neque in 
illis fraus aliqua interveniat, nec minus de fide prudentia sufficientia et legalitate 
vestris ab experto confisi, vos predictum Panuntium in credencerium in dieta 
dohana salis diete civitatis Salemi, penes dohanerios fundicarios emptores per
ceptores cabellotos credencerios arrendatores et commissarios dicti fondici pre
sentes et futuros, ad vitam vestram et donec in officio ipso bene vos gesseritis, 
cum gagiis et salario unciarum duodecim monete huius Regni, aliisque emolu
mentis et iuribus dicto Iohannocto et predecessoribus eius vestro in eodem 
officio predecessoribus solvi et assignari solitis, . solvendis vobis annis singulis 
de pecunia iurium redituum et proventuum diete dohane salis ipsius civitatis, 
et alias de illa pecunie specie, de qua et ad quam dicto Iohannocto et predeces
soribus melius responderi hactenus consuevit, tenore presentium, de certa nostra 
scientia fiducialiter ordinamus, recepto prius a vobis solito in talihus iura
mento, quocirca volumus et fidelitati vestre harum serie precipimus, quatenus 
vos predictus Panuntius statim ad fundicum supradictum et dohanam salis per
sonaliter conferens, de omni et quacumque quantitate salis existentis nunc tam 
in dieta dohana, quam in domibus magazenis et aliis locis diete civitatis, penes 
presentes fundicarios dohanerios emptores perceptores credencerios et commis
sarios diete dohane salis per mensurationem, si comode fieri poterit, vel per 
extimacionem inde faciendam per expertos in talibus, et que in antea immicte
tur in dohana magazenis et aliis locis diete civitatis Salemi, per vos predictum 
Panuncium certificatione hahita diligenter, tam de venditione salis fienda in 
dohana predicta per dictos fundicarios et alios supradictos de die in diem ad 
rationem per Curiam nostram statutam vel statuendam in posterum pro quolibet 
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thumulo salis vendendi in <lieto fundico, quam distributione salis ipsius inde 
per Curiam nostram facienda per focularia provincie Principatus per commis
sarios ad id deputatos, et inposterum per nostram Curiam deputandos, plenam 
noticiam et conscientiam vos habere procuretis, itaquod nihil vos lateat de pre
missis, non permictens quod sal huiusmodi vendatur ibi ultra vel minus, quod 
ad rationem solitam, ac per dictam nostram Curiam stabilitam et ordinatam, 
prout et quemadmodum in aliis huius Regni dohanis salis vendi solet; facturus 
vos predictus Panuntius quaternum unum contenturum totam quantitatem salis, 
11ue nunc est in dieta dohana domibus magazenis et locis predictis aliis civi
tatis ipsius, et que in antea inmictatur et vendetur, seu per focularia distribuetur 
in predicta dohana quibusvis personis, et quantum percipietur nec non etiam 
et illam salis quantitatem que, post <lieti lohannocti renunciationem, remanserit 
in dohana predicta domibus magazenis et aliis locis predictis, particulariter et 
distin'.cte, quem singulis sex mensibus, prout per Curiam nostram statutum esse 
reperietis, et per ipsum Iohannoctum seu eius substitutum et predecessores obser~ 
vabatur, vos predictus Panuntius spectabi [li]bus magnifìcis et dilectis collate
rali consiliariis nostris, magno huius Regni camerario, eiusque locumtenenti pre· 
sidentibus et rationalibus Camere nostre Summarie destinare procuretis, ut de 
sale immisso et immictendo in dieta dohana, nec non de venditione quantitatis 
illius et distribucione supradicta, ut predicitur facienda, plenam noticiam et 
conscientiam habere possitis. Providimus et sicut ab olim in aliis regni similibus 
dohanis fuit 'et est per Curiam nostram ordinatum, quod in ianuis dohane maga
zenorum seu domorum predictarum, in quibus sal huiusmodi est remissum et 
in antea immictetur, sint due diverse sere, duas diversas claves habentes, quarum 
unam per vos volumus detineri, et alteram habeant <lieti dohanerii ad habendum 
continue de ipsius salis quantitate certitudinem pleniorem, et nihil abinde extra
hatur seu vendatur aut distribuatur, preter vestri conscientiam et noticiam specia
lem; vosque in dieta dohana persistatis horis continuis debitis, ut ipsius salis 
immissio seu veriditio non inpediatur propterea seu quomodolibet retardetur. 
Providimus etiam ut tota pecunia proventura ex venditione salis predicti depo· 
natur in una cassa, in qua similiter sint due sere, que diversas claves habeant, 
quarum unam vos prefatus Panuntius penes vos retineatis, et alia penes dictos 
dohanerios remaneat, prout ibidem inveneritis ordinatum, quam pecuniam vos 
dictus Panuntius in quaterno annotetis supra <lieto, quare vobis expresse man
damus, ut huiusmodi ordinationem efficaciter observare procuretis, sciturusque 
omne dapnum et interesse, que Curia nostra oh vestri absentiam vel negligentiam 
in venditione huiusmodi salis forte incurrerit, mandabimus & bonis vestris 
propiis ipsi nostre Curie resarciri, in premissis igitur illam curam adhibere 
procuretis, quod de dolo vel negligentia nequeatis argui, sed de sollecitudine 
commendari, cum potestate substituendi semel vel pluries in <lieto officio et eius 
exercitio aliquem fìdelem nostrum sufficientem et ydoneum loco vestri, de cuius 
tamen defectibus et excessibus vos nostre Curie teneamini principaliter, qui 
offìcium ipsum gerat gagia predi eta percipiat, aliaque exequatur et f aciat et ad 
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officium ipsum spectantia et pertinentia, prout et quemadmodum hactenus :fieri 
extitit consuetum, mandantes supradictis dohaneriis fundicariis enptoribus et per
ceptoribus diete dohane salis presentibus et futuris et presertim Salvatori de 
Miraballis, presenti commissario diete provincie Principatus, ad quem seu quos 
spectet et spectabunt, quatenus vos predictum Panuntium donec ut predicitur 
vixeritis, .seu prefatum substitutum vestrum penes eos ad dictum officium ad
mictant recipiant et retineant et tractent decenter et favorabiliter, prout expedit 
in eodem, ac illud exercexe et alia facere ad ipsum officium spectantia libere 
et sine aliquo inpedimento permictant, vobisque seu dicto substituerido a vobis 
seu ad hec procuratori iandicta gagia duodecim unciarum predictarum de mense 
in mensem, seu alias per nos dicto lohannocto et predecessoribus nostris ut pre
dicitur stabilita, et per eos solvi solita, anno quolibet a die ingressus vestri ad 
dictum officium in antea numerando, quamdiu vixeritis, de dieta pecunia sistente 
et futura, de mense in mensem, et alias prout consueverunt dicto lohannocto 
et predecessoribus iamdictis, solvant realiter et assignent, sublatis obstaculis et 
contradictionibus quibuscumque, et recipiant a vobis seu dicto substituendo, a 
vobis de hiis que vobis et ei modo predicto solverint, debitas in talibus apo
dixas, in quarum prima tenor huiusmodi totaliter sit insertus, in aliis :fiat tantum 
mencio specialis eisdem solventibus, eorum ratiocinii tempore, per dictos ma
gnum camerarium eiusque locumtenentem presidentes et rationales Camere nostre 
Summarie, et alios ab eis computa audituros admictendas, absque nota cuius
libet questionis, nullis aliis cautelis quam presentibus proinde requisitis, et con
trarium non faciat soo faciant, quanto preter ire et indignationis nostre incur
sum, ac penam unciarum XXV, cupitis non incurrere, cum sic e mente nostra 
procedat ac animo fieri velimus et iubeamus. In cuius rey testimonium pres.entes 
licteras magno Maiestatis nostre pendenti sigillo iussimus communiri. Data in 
castello Novo Neapolis die XXIII mensis aprilis V indictionis, anno a Nativitate 
Domini MCCCCLVII huius vero Sicilie Citra Farum anno XXIII aliorum vero 
regnorum nostrorum anno XLII. Rex Alfonsus. Y o e leydo la presente e plazeme 
que asi si faga. 

Dominus rex mandavit mihi Matheo lohanni .. 
Visis per Nicolaum Antonium locumtenentem Magni Camerarii et Ciccum 

Antonium pro conservatore generali regii patrimonii. 
Supplicatoque propterea pro parte dicti Panuntii, eidem Maiestati nostre 

ut supra, ad vitam suam, predictum of:ficium credencerie diete dohane salis cum 
gagiis utilitatibus et comoditatibus dicto officio actributis et concessis, iuxta te
norem preinsertarum regiarum paternarum licterarum, ipsasque paternas licteras 
cum omnibus que continentur in illis con:firmare ratificare et approbare, atque 
de novo concedere, de speciali gratia benignius dignaremur. Nos debitum respec
tum et consider~tionem habentes ad grata plurimum et accepta servicia, nobis 
per dictum Panuntium prestita et inpensa, tam in hoc regno nostro Sicilie et 
in nostra domo, quam in diversis ltalie partibus, nostram personam, cum sua 
admirabili et optima pericÌa diligentius gubernando, eidem Panuntio predictum 
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credencerie officium, ad sui vite decursum, cum dieta potestate et facultate sub
stituendi ac gagiis utilitatibus et comoditatibus <lieto officio ut predicitur actri
butis, iuxta continentiam et tenorem preinsertarum regiarum paternarum licte
rarum, ipsas preinsertas regias paternas lictera~, cum omnibus contentis in illis, 
tenore presentium de certa nostra scientia et gratia speciali, eatenus et quatenus 
in possessione persistit confirmamus ratificamus approbamus et in quantum opus 
est de novo concedimus et donamus, nostreque auctoritatis et potestatis presidio 
comunimus. Illustriss,imo propterea et carissimo filio et locumtenenti nostro ge
nerali Alfonso principi Capue, et post felices dies nostros in eodem regno succes
sori, intentum nostrum declaramus dicimus et mandamus magno huius Regni 
camerario, eiusque locumtenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre 
Summarie, nec non supradictis dohaneriis fundicariis emptoribus et percepto
ribus diete dohane salis presentihus et futuris, et presertim <lieto Salvatori de 
Miraballis, presenti commissario diete provincie Principatus, et aliis ad quos 
seu quem spectet, quatenus forma preinserti paterni privilegii, et presentis nostre 
confirmationis per eos et ipsorum quemlibet diligenter actenta, illam ipsi et 
ipsorum quilibet predicto Panuntio observent et faciant per quos decet inviola
biliter observari, et contrarium non faciant, quanto dictus illustrissimus prin
ceps nobis morem gerere, reliqui vero predicti gratiam nostram caram hahent, 
iramque et indignationem ac penam in preinserto privilegio contentam cupiunt 
evitare. In cuius rey testimonium presentes licteras exinde fieri iussimus magno 
regie paterne Maiestatis inpedenti sigillo, quo in presentiarum utimur, munitas. 
Data in nostris felicibus castris prope Fontem Populi per magnificum virum Ber
nardum de Raymo nostre Camere Summarie presidentem et locumtenentem 
spectabilis et magnifici viri Honorati Gaytani _comitis Fundorum, huius Regni 
logotete et prothonotarii collateralis consiliarii fidelis nobis dilecti, die XV mensis 
augusti VI indictionis, anno a N ativitate Domini MCCCCL VIII, regno rum no
stro rum anno primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per magnum camerarium et Marinum Tomacellum pro Francisco 

Martorell. Solvat tarenos XII. Registrata in Cancelleria penes Cancellarium. 
Registro X. 

Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula · in eis contenta 
exequamini et effectualiter adinpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, et con
trarium non faciatis, sicut predictam penam cupitis evitare, presentibus rema
nentihus presentanti. Data in regiis felicibus castris prope Andriam, die penul
timo decembris VII indictionis MCCCCL VIIII 0 • Nicolaus Antonius de Montibus 
locumtenens magni camerarii. P(etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 
45 t. - 4,8 t.). 
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20. - 1459, ian. 4, VII, in castris prope Andriani. 
Pro Comite Campihaxi. 

Inicus etc. Magnifico viro Francisco Zanoguera presen\i regio generali the
saurario, et aliis suhcessive futuris, eorumque loéatenentihus presentihus et futuris. 
Pro parte magnifici domini Nicolai de Gamhatesa comitis Campihaxi fuerunt 
coram nohis presentate regie lictere magno inpendenti s-igillo munite, aliisque 
sollemnitatihus rohorate, tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie. Principis muni
ficentia semper vigil est, quo de se henernerentihus si non in totum saltem in 
partem pro meritis respondeant. Considerantes siquidem laudahilia servitia viri 
magnifici et dilecti consiliarii nostri N icolai de Gamhatesa comitis Campihaxi, 
prestita per vos tam serenissimo domino, regi patri nostro quantum memorie cele
berrime quam nohis, quam compensationem ac retrihutionem digne mereamur 
certo scimus non infrascripta gratia sed quavis maiore digna esse, que et si 
parvula sit vohis vestrisque meritis haud digna videatur erit tamen uti inicium 
affeccionis erga vos nostre, igitur tenore presentium nostra ex certa scientia, 
vohis eidem Comiti Nicolao predicto concedimus et gratiose elargimur, ad no
strum regium heneplacitum, annis singulis, ducatos quingentos de carlenis tarenis 
quinque ducato quolihet computato, illosque vohis exolvendos assignamus, in 
et super quihuscumque pccuniis nostre Curie ad manus nostri gcncralis thesau
rarii presentis vel futuri, quomodocumque proventuris, itaquidem quod vos dictus 
Comes deinceps quo ad huiusmodi nostrum hencplacitum pcrduraverit, annis 
singulis, dictos ducatos quingentos in trihus terminis sive tandis, ah eodem 
nostro generali thesaurario, de pecuniis nostre Curie, haheatis percipiatis et 
integre consequamini, atque vestris utilitatihus aplicetis, titulo et ex causa huius
modi nostre concessionis et gratie, ut premictitur, ad nostrum beneplacitum 
durante. Quapropter earundem tenore presentium, ex eadem scientia certa no
stra dicimus et expresse mandamus magnifico et dilecto nostro consiliario et 
generali thesaurario nostro Francisco Zanoguera, quatenus vobis eidem Comiti 
aut persone legitime pro vohis, dictos ducatos quingentos in dictis tribus tandis 
seu vicibus, de et ex pecuniis diete nostre Curie integre persolvat, sine dubio 
et contradictione aliqua, annis singulis, durante predicto nostro beneplacito, 
recuperando a vohis seu illis quibus pro vobis dictorum quingentorum duca
torum solucionem faciet, annis et vicihus singulis, apocas et cautelas oportunas, 
in quarum prima tenor presentium totaliter inseri habeatur, et in aliis tantum 
mencio specialis fieri habeatur, producendas sui ratiocinii tempore, quoniam 
nos mandamus earundem tenore presentium, de dieta scientia certa nostra, ma
gno Regni huius nostri camerario, eiusque locatenenti presidentibus et ratio
nalibus Camere nostre Summarie, et aliis quibuscumque officialibus nostris eius 
conputa visuris et audituris, quatenus eodem thesaurario, sui ratiocinii tem
pore, ponente in exitu exolvisse annis singulis ut prefertur vobis dieta Comiti, 
aut alii vestri parte pro vobis, ex pecuniis diete nostre Curie eosdem quingentos 
ducatos, ac restituente apocas oportunas, sibi propterea nullum dubium aut aro-
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biguitatem faciant, quynymmo illos libere in suis conputis acceptent et admictant, 
omni contradictione quiescente nec contrarium faciant, si diligunt gratiam no
stram. In cuius rei testimonium, presentes licteras exinde fieri, et magno Maie
statis nostre pendenti sigillo iussimus communiri. Data in nostris felicibus castris 
prope Canusium per spectabilem et magnificum virum Honoratum Gaytanum 
comitem Fundorum huius Regni logotetam et prothonotarium collateralem con
siliarium fidelem nobis plurimum dilectum, die XV mensis novembris VII in
dictionis, anno a Nativitate Domini MCCCCL VIII regnorum nostrorum 'anno 
primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per magnum camerarium, Franciscum Zanohera generalem thesau

rarium, Marinum Tomacellum pro Francisco Martorell et Pasqualem Garlon. 
Solvat uncias quatuor tarenos V. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium 
in registro XI. Notatur per Laurencium Sabastianum pro Stephano Pignatello 
penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita exequtoria, in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adinpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem presen
tibus remanentibus presentanti. Data in regiis felicibus · castris prope Andriam 
die quarto ianuarii VII indictionis MCCCCLVIIII 0 • Nicolaus Antonius de Mon
tibus locumtenens magni camerarii. P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia 
(fol. 49 r. • 50 r.). 

21. - 1459, ian. 3, VII, in castris prope Andriam. 
Pro Pippo de ·10 Preite de Lanciano. 
Inicus etc. Magnifico viro Antonio Gazull presenti Utriusque Aprutii thesau

rario commissariis errariis ac universis et singulis ad quos spectet, presentesque 
pervenerint et fuerint quomodolibet presentate, eorumque locatenentibus presen
tibus et futuris, super recollectione salis provincie Aprucii deputatis seu depu
tandis. Pro parte nobilis viri Pippi de lo Preite de Lanciano fuerunt coram 
nobis presentate regie lictere magno impendenti sigillo munite aliisque sollenita
tibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Iherusalem et Hungarie. Universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Licet adie
ctione plenitudo non egeat nec robur exigat quod est firmum confirmatur tamen 
interdum non quod necessitas id exposcat, sed ut confirmantis sincera benignitas 
clareat. Sane tamen serenissimus dominus rex dive celehris et gloriose memorie 
pater noster colendissimus suo cum oportuno privilegio seu provisione, data in 
castello novo civitatis nostre Neapolis, die XII mensis septembris VIII indictionis 
anno a Nativitate Domini MCCCCXXXXIIII, concessit nobili viro Pippo de lo 
Preite de terra Lanciani annuam provisionem unciarum sex, super pecunia focu-
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larium Aprutine provincie et postea, aliis suis licteris datis in <lieto castello 
novo civitatis Neapolis, die tercio mensis aprilis III indictionis anno a Nativitate 
Domini MCCCC0 L V, coinmutasset dictam annuam provisionem unciarum sex 
super iuribus salis eiusdem provincie Aprucii solvendam sibi in duabus tandis 
sive terminis, videlicet in mense septembris tres uncias, et alias tres uncias in 
mense februarii, et lictere ipse patentes propter generale edictum per suam 
Maiestatem emissum effecte fuerint, et in formam privilegii redaete, ac sue Ma
iestatis sigillo pendenti sigillate olim in castello novo Neapolis die primo mensis 
maii 1111• indictionis anno a Nativitate Domini MCCCCLVI, prout hec et alia 
in eisdem licteris seu privilegio ad quas seu quod nos referimus, quodque hic 
pro inserto haberi volumus, plenius et seriosius vidimus contineri.' 

Unde eiusdem Pippi parte extitit nostre Maiestati humiliter supplicatum, 
ut dictam annuam provisionem unciarum sex, per eandem regiam paternam 
Maiestatem sibi concessam et permutatam super <lieto iure salis provincie Apru
tii, ad sue vite decursum, laudarn approbare et ratificare acceptare et confirmare, 
ac quatenus -opus est de novo concedere benignius dignaremur. Nos itaque 
actendentes fidem et devotionem ipsius Pippi erga nos et statum nostrum, grataque 
plurimum et accepta servicia per eundem Pippum tam regie paterne Maiestati 
quam nobis prestita et impensa, queque prestiturum speramus de bono in melius 
continuatione laudabili in futurum, eandem annuam provisionem unciarum sex 
eidem Pippo per dictam regiam paternam Maiestatem concessam iuxta tenorem 
eiusdem privilegii seu licterarum, si et quatenus hactenus in possessione reci
piendi provisionem ipsam fuerit et sit ad presens, laudamus ratificamus appro
bamus acceptamus et confirmamus, ac quatenus opus est de novo concedimus, 
nostreque ratificationis approbationis acceptationis et confirmationis ac nove 
concessionis munimine roboramus. Illustrissimo propterea et carissimo filio pri
mogenito et locumtenenti generali nostro Alfonso de Aragonia principi Capue 
nostrum declaramus intentum. Spectabilis (sic) magnificis nobilihusque et dile
ctis collaterali consiliariis et fidelihus nostris dilectis huius Regni magno came
rario, eiusque locatenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre Sommarie, 
thesaurario generali et thesaurario Aprucii, quibusvis commissariis errariis et 
perceptorihus ac recollectorihus quorumcumque iurium fiscalium Curie nostre, 
ac aliis officialibus et subditis nostris, ad quos spectet presentibus et futuris, 
dicimus precipimus et mandamus, de certa nostri scientia et expresse sub in
corsa nostre indignationis et ire, quatenus forma presentis nostre confirmationis 
et nove concessionis diligenter actenta, eidem Pippo de dieta annua sua pro
visione unciarum sex in terminis et solutionihus consuetis respondeant solvant 
et satisfaciant seu responderi solvi et satisfieri faciant atque mandent, prout 
hactenus sibi solitum fuit responderi solvi et satisfieri, iuxta formam et tenorem 
dictarum regiarum paternarum licterarum seu privilegiorum, et contrarium non 
faciant, quantum dictus illustrissimus filius et locumtenens generalis noster nohis 
obedire cupit, ceteri vero gratiam nostram caram hahent, iramque et indigna
tionem nostram cupiunt non subire. In quorum testimonium presentes fieri et 
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magno Maiestatis regie paterne sigillo pendenti, 'cum nostra nondum sint expe
dita sigilla, iussimus communiri. Data in nostris felicibus castris prope Castrum 
Plagete per magnificum virum Camere nostre Summarie presidentem Bernardum 

de Raymo locumtenentem spectabilis et magnifici viri Honorati Gaytani Fun
dorum comitis logothete et prothonotarii collateralis consiliarii fidelis nobis plu
rimum dilecti, die XXV mensis octobris VII indictionis anno a Nativitate Do

mini MCCCCLVIII huius regni nostri Sicilie anno primo. Rex Ferdinandus. 
Dominus rex mandavit mihi Gaspari Talamanca. 

Visis per lnichum magnum camerarium et Marinum Tomacellum pro Fran
cisco Martorell. Solvat tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium 
in registro VIII. 

Super quibus requisita executoria, in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fongimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter impleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, et contra
rium non faciatis, si regiam gratiam caram habetis et indignationem cupitis 
evitare, presentibus remanentibus presentanti. Data in regiis castris prope civi
tatem Andrie die III mensis ianuarii VII indictionis anno a Nativitate Domini 
MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. 
P(etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 50 r .. 51 r.). 

22. · 1459, ian. 4, VII, in castris prope Andriam. 
Pro Symone de Caprario. 

lnichus etc. Magnifico viro Tristano de Queralt militi magistro portulano 
et secreto partium Apulie et dohanerio fondici et dohane salis terre Baroli, eorum 
locatenentibus presentibus et futuris. Pro parte Symonis de Caprario, notarii 
Andree Marini de Madio, et Roberti Spelotini de civitate Andrie foerunt coram 
nobis presentate regie lictere, magno inpendenti sigillo munite, aliisque sollemni
tatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie lherusalem et Hungarie, magnifico viro 
Tristano de Queralt militi magistro portulano partium Apulie et dohanerio fondici 
et dohane salis civitatis· nostre Baroli, eiusque locatenenti et aliis ad quos, spectet 
et presentes foerint quomodolibet presentate, presentibus et foturis, consiliario 
et fidelibus nostris dilectis, gratiam et bonam voluntatem. Noviter pro parte 
fidelium et . dilectorum nostro rum Symonis de Caprario, notarii Andree Marini 
de Ma dio et Rober [ t] i Spelotini de civitate Andrie, foit nostre Maiestati reve
renter expositum, quemadmodum nonnulli pedites seu armigeri nostra castra se
quentes, noctis tempore, non habendo Deum pre oculis, de facto eisdem expo
nentibus abstulerunt a foveis certam ordei quantitatem, ascendentem ad summam 
thomulorum duorum milium tricentorum septuaginta duorum, cuius ordei valor 
ad rationem tarenorum vìginti octo pro quolibet curru fact~ et discusso calculo, 
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summam capit unciarum viginti septem tarenorum viginti et granorum quatuor. 
Fuit propterea nostre Maiestati pro ipsorum exponentium parte humiliter 

supplicatum, ut ipsorum indemnitati providere benignius dignaremur. Nos vero 
volentes unicuique reddi quod suum est, et tales disrobationes haud pati, actenta 
ipsorum exponentium paupertate, providimus, prout presentium tenore provi
demus, et de certa nostra scientia et expresse decernimus et statuimus, quod 
ipsis assignetur tanta salis quantitas, ad rationem ducatorum septem pro quo
libet curru, que summam capiat dictarum unciarum viginti septem tarenorum 
viginti et granorum quatuor ad mensuram scilicet diete salme civitatis Baroli. 
Eapropter vohis et unicuique vestrum, ad quos seu quem spectet, et preseiltes 
pervenerint dicimus precipimus et mandamus, quatenus ad omnem requisitio
nem dictorum exponentium aut alterius eorum parte, nullo a nohis expectato 

mandato, set ad solam presentium ostensionem, assignetis seu assignari faciatis 
dictis exponentibus, aut cui seu quibus ipsi voluerint, tot et tantam quantitatem 
salis ad rationem predictam scilicet ducatorum septem tarenis quinque ducato 
quolibet computato, pro quolibet curru ad mensuram diete salme ut predicitur, 
quod sit eis et eorum cuilibet integre satisfactum. Recuperabitis tamen ab ipsis 
seu quolibet eorundem cui seu quibus dictam assignationem facietis debitas 
apodixas de assignato, quas, vestri ratiocinii tempore, ab audituris computum 
a vobis admitti volumus et acceptari, mandantes propterea magno huius Regni 
camerario, eiusque locatenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre Sum
marie, et aliis a vobis computum audituris, quatenus adveniente tempore vestri 

ratiocinii, et vobis ponentibus in data sive exitu dictam salis quantitatem, ad 
summam predictam ascendentem, et restituentibus apocas de soluto seu assi
gnato, illas in vestris recipiant computis et admictant, dubio et difficultate ces
santibus quibuscumque, et contrarium non faciatis nec faciant, quanto gratiam 
nostram caram habetis et habent, iramque et indignationem ac penam centum 
unciarum cupitis et cupiunt evitare. Data in nostris felicibus castris prope civi
tatem Andrie per spectabilem et magnificum virum Honoratum Gaytanum mi
litem Fundorum comitem, huius Regni logothetam et prothonotarium collateralem 
consiliarium et fidelem nobis plurimum dilectum, die decimo decembris VII 
indictionis M°CCCCLVIII. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petruciis. 
Visis per locumtenentem magni camerarii, Valentinum Claver vicecancel

larium, Petrum Bernardi pro thesaurario generali, et Pasquasium Garlon. Solvat